
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.09.2017 

 

 

654/17 - Ověření hospodaření města auditorem 

 

č. usnesení: 17-40-001 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 17-31-017 ze dne 20.7.2017 ve znění: 

„Rada města Říčany souhlasí s uzavřením smlouvy o přezkoumání hospodaření města za rok 2017 se 

společností BOHEMIA  AUDIT, s. r. o., Popelákova 3, 628 00 Brno, IČ: 634 77 238 za cenu 65.400 Kč.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření za rok 2017 se společností ATLAS AUDIT 

s.r.o., K Bílému vrchu 1717, Čelákovice, IČ 25652320 za cenu 96.800 Kč a zároveň souhlasí s uvolněním 

částky 15.700 Kč ze své rezervy na platbu za dílčí fázi přezkumu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

655/17 - VZ 8/2017 IT- Elektronická úřední deska (EÚD)  

 

č. usnesení: 17-40-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 8/2017 IT – Elektronická úřední deska (EÚD), 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-004 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 8/2017 IT – Elektronická úřední deska (EÚD), hodnotící komisi ve složení: 



členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Javůrek František DIS, Krejča Petr, Ing. Erika 

Straškrabová MBA 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Markéta Javůrková, Mgr. Jana Vavřinová, 

Petr Daniel 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

656/17 - VZ 9/2017 IT- Grantový portál a investiční mapa města 

 

č. usnesení: 17-40-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 9/2017 IT – Grantový portál a investiční mapa 

města, formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-006 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 9/2017 IT – Grantový portál a investiční mapa města, hodnotící komisi ve 

složení: 

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Javůrek František DIS, Krejča Petr, Ing. Erika 

Straškrabová MBA 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Markéta Javůrková, Mgr. Jana Vavřinová, Petr 

Daniel. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

657/17 - VZ 10/2017 IT- Osobní portál občana 

 

č. usnesení: 17-40-007 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 10/2017 IT – Osobní portál občana, formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-008 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 10/2017 IT – Osobní portál občana, hodnotící komisi ve složení: 

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Javůrek František DIS, Krejča Petr, Ing. Erika 

Straškrabová MBA 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Markéta Javůrková, Mgr. Jana Vavřinová, Petr 

Daniel. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

658/17 - VZ 11/2017 IT- Systém pro správu smluv 

 

č. usnesení: 17-40-009 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 11/2017 IT – Systém pro správu smluv, formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 

schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-010 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 11/2017 IT – Systém pro správu smluv, hodnotící komisi ve složení: 

členové: Mgr. Vladimír Kořen, Ing. David Michalička, Javůrek František DIS, Krejča Petr, Ing. Erika 

Straškrabová MBA 

náhradníci: Mgr. Hana Špačková, Ing. Tomáš Mařík, Mgr. Markéta Javůrková, Mgr. Jana Vavřinová, Petr 

Daniel. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

659/17 - VZMR 24/2017 PD Revitalizace komunikace Bezručova, úsek Zborovská - K Podjezdu 

 



č. usnesení: 17-40-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na revitalizaci komunikace 

Bezručova, úsek Zborovská – K Podjezdu, Říčany, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, IČ: 002 40 702, jako objednatelem, a zhotovitelem Ing. Jindřichem Baštou - 

MJSTAV, Levského 3210, 143 00 Praha – Modřany, IČ: 125 04 661, za cenu 820 380,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

660/17 - VZMR 64/2017 Rekonstrukce komunikace Verdunská I. etapa 

 

č. usnesení: 17-40-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci Rekonstrukce komunikace Verdunská – I. etapa mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 00240702, jako objednatelem, 

a zhotovitelem KG-SERVIS, spol. s.r.o., Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČ: 25682512, za cenu 441 364,- 

Kč včetně DPH za podmínky schválení rozpočtového opatření Zastupitelstvem města Říčany a zároveň 

doporučuje Zastupitelstvu města Říčany schválit uvolnění částky 441 364,- Kč na tuto akci z Fondu 

rozvoje města. Při realizaci vypustit plochu parkoviště (na plánku označeno modře) 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

661/17 - VZMR 65/2017 Výměna vybraných stávajících svítidel veřejného osvětlení Říčany 

 

č. usnesení: 17-40-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na  realizaci výměny svítidel ve vybraných lokalitách v Říčanech a doplnění 

VO o 2 nové světelné body , na pozemcích parc.č. 1833 a 1779/17, v katastrálním území Říčany, a to 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 002 40 702, jako 

zadavatelem, a zhotovitelem SUNNYMONT s.r.o., Hostomice 221, 267 24 Hostomice, IČ: 290 08 841, 

za cenu 2 702 026,90 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-014 

Rada města Říčany souhlasí  



s Podmínkami čerpání investiční dotace v Programu EFEKT 2017, které budou nedílnou součástí 

Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků ve výši 2.703.000,00 Kč, které jsou alokované na rozpočtové položce 

3631-6121-10762-3330, na realizaci akce Modernizace části veřejného osvětlení ve městě Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

662/17 - Dodatek č. 1 k SOD na PD sportoviště u ZŠ U Lesa 

 

č. usnesení: 17-40-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 593/2016/SOD na realizaci projektové dokumentace 

na „Sportoviště u Říčanského lesa“ se zhotovitelem firmou PITTER DESIGN, s.r.o., Schulhoffova 1632, 

Pardubice, IČO:25275291, který řeší úpravu rozsahu předmětu díla, struktury plnění a změnu struktury 

ceny díla. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

663/17 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě  

č. usnesení: 17-40-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1. k nájemní smlouvě č. 394/2016/NS ze dne 12.10.2016, mezi  pronajímatelem 

a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako nájemcem, jehož 

předmětem bude rozšíření předmětu nájmu v citované nájemní smlouvě o pozemky parc. č. 1166/3 a 

1166/4 oba k.ú. Říčany u Prahy a změna výše nájemného na částku 104.237,- Kč ročně a dále odložení 

účinnosti tohoto dodatku k okamžiku splnění podmínky pravomocného vkladu vlastnického práva pana 

X k pozemkům parc. č. 1166/3 a 1166/4 k.ú. Říčany u Prahy do katastru nemovitostí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



664/17 - Krátkodobý nájem - cirkus BERNES 

 

č. usnesení: 17-40-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702 jako pronajímatelem a společností CIRKUS BERNES, s.r.o., se sídlem Křenická 10, 100 00 

Praha 10, IČ: 26455455 jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem pozemků parc. č. 1307/15, 

1307/48, 1307/17, 1307/47, 1307/62 k.ú. Říčany u Prahy v rozsahu dle situace k tomuto materiálu  na 

dobu od 20.11.2017 do 26.11.2017 za účelem pořádání cirkusu a za nájemné ve výši 7.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

665/17 - Protidrogový koordinátor 

 

č. usnesení: 17-40-019 

Rada města Říčany souhlasí  

se zřízením funkce místního protidrogového koordinátora dle § 29 odst. 2, zákona č. 65/2017 Sb., 

o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek a pověřuje tajemníka uzavřít dohodu 

o provedení práce s Mgr. Markétou Hubínkovou, Dis., která bude tuto funkci vykonávat. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

666/17 - Pravidla ke stanovení výše platu ředitelům příspěvkových organizací 

 

č. usnesení: 17-40-020 

Rada města Říčany schvaluje  

Pravidla ke stanovení výše platu ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město 

Říčany, přílohu č. 1 kritéria hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací a přílohu č. 2 kritéria 

hodnocení ředitelů neškolských příspěvkových organizací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

667/17 - Městské kulturní slavnosti 2017 - přijetí dotace 

 



č. usnesení: 17-40-021 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. S-2074./KUL/2017 o poskytnutí podpory Středočeským krajem 

ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek mezi Středočeským krajem se sídlem Zborovská 

81/11, PSČ 150 21, Praha 5 IČ: 70891095, a městem Říčany, se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702. Předmětem je poskytnutí dotace v max. výši 100.000,- Kč, zároveň však 

maximálně ve výši 50 % celkových skutečných uznatelných nákladů na realizaci akce městské slavnosti 

„Říčany do roku nula“. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

668/17 - Navýšení počtu pracovníků na odbor územního plánování a reg. rozvoje v souvislosti s 

novelou SZ 

 

č. usnesení: 17-40-022 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení počtu pracovníků na odboru územního plánování a regionálního rozvoje o 2 pracovní úvazky 

s účinností od 1. 11. (resp. 1. 12.) 2017. Rada města Říčany v souvislosti s navýšením počtu pracovníků 

uvolňuje ze své rezervy Kč 80 tisíc na technické vybavení dvou nových pracovních pozic. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

669/17 - 4. ZŠ Nerudova - žádost o schválení přijetí sponzorských darů 

 

č. usnesení: 17-40-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova Říčany ve výši 5.000,- 

Kč určeného na revitalizaci školního pozemku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

670/17 - Výpověď zemědělcům z NS, lokalita nad Marvánkem 

 

č. usnesení: 17-40-024 



Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí pronajatých pozemků část parc.č. 287 o výměře 4.101 m2, část parc.č. 278 o výměře 1.541 

m2, část parc.č. 483/1 o výměře 2.101 m2, část parc.č. 483/2 o výměře 302 m2, část parc.č. 486/2 

o výměře 6.931 m2, část parc.č. 492 o výměře 10.739 m2 a parc.č. 501 vše v k.ú. Říčany u Prahy 

z nájemní smlouvy č. 142/2005-M ze dne 9.12.2005 uzavřené mezi pronajímatelem městem Říčany 

a nájemcem Ing. Vladimírem Gärtnerem, IČ: 45009163, s roční výpovědní lhůtou, která běží od 

1.10.2017. Ostatní ujednání předmětné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí pronajatého pozemků parc.č. 573, 550/10 a část 552/1 o výměře 5989 m2 v k.ú. Říčany u 

Prahy ze smlouvy č. 129/2005-M ze dne 16.11.2005 uzavřené mezi pronajímatelem městem Říčany a 

nájemcem společností ZEA Světice, a.s., se sídlem Světice, V Zahradách 170, okres Praha-východ, PSČ 

251 01, IČ: 616 72 998, s roční výpovědní lhůtou, která běží od 1.10.2017. Ostatní ujednání předmětné 

smlouvy zůstávají nezměněna. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-026 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí pronajaté pozemku část parc.č. 801/88 o výměře 6 171m2, v k.ú. Říčany u Prahy z nájemní 

smlouvy č. 142/2005-M ze dne 9.12.2005 uzavřené mezi pronajímatelem městem Říčany a nájemcem 

Ing. Vladimírem Gärtnerem, IČ: 45009163, s roční výpovědní lhůtou, která běží od 1.10.2017. Ostatní 

ujednání předmětné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 17-40-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí pronajatého pozemku parc.č. 440/39 v k.ú. Říčany u Prahy ze smlouvy č. 183/2009-M ze 

dne 22.12.2009 uzavřené mezi pronajímatelem městem Říčany a nájemcem ing. Petrem Zajíčkem, IČO: 

43754848, s roční výpovědní lhůtou, která běží od 1.10.2017. Ostatní ujednání předmětné smlouvy 

zůstávají nezměněna. 

Návrh byl schválen 

 


